



روزنامه

تاریخ

۳

اسفند

۱۳۹۹

یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

چرا سلبریتی ها!؟

دوری جستن از متن مردم و غرق شدن در فضای پر از اوهام مجازی و واقعیت‌پنداری برخی از مسئولان ریزو درشت، موجب می‌شود گاهی دست به کارهایی بزنند که پیامد آن تفر و درک حالت شدیدتر آن، خشم اجتماعی است.

نامه‌پدور از منطق و استدلال روابط عمومی سازمان پزشکی مبنی بر در اولویت قرار دادن به‌اصطلاح هنرمندان در تزریق واکسن کرونا، آنچه‌آن نفرتی را به اذهان عمومی تزریق کرد که جبران آن اگر غیرممکن نباشد، بسیار دشوار به نظر می‌رسد، چراکه آسیب‌های ناشی از این اقدام، به‌مراتب زیان‌بارتر از ویروس مرموز کروناست.

خودسپاری به امواج حاصل از فضای مجازی و بزرگنمایی و ویژه‌نمایی برخی که جایگاه هنر و هنرمند را غصب کرده‌اند و تنها هنرنمایی آنان به‌اصطلاح لاکچری‌بازی و فخرفرشی به مردمی است که با

مشاور امنیت ملی بایدن:

حل دیپلماتیک مناقشه برجام امکان‌پذیر است



جیک سالیوان معاون امنیت ملی جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا درباره تمایل دولت این کشور برای آغاز مذاکرات درباره برجام گفت: حل دیپلماتیک مناقشه برجام کاملاً امکان‌پذیر است. به گزارش رویداد ۲۴، سالیوان در

مصاحبه با سی ان ان درباره اعلام تمایل دولت بایدن به مذاکره با ایران و دیگر کشورها درباره چگونگی از سرگیری مذاکرات درخصوص توافق هسته‌ای ایران، گفت: ما بر این باوریم که دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک کاملاً امکان‌پذیر است.

وی با این همه تأکید کرد که «هنوز در مراحل اولیه» بسر می‌بریم. سالیوان افزود: به تلاش زیاد و دیپلماسی واقع بینانه و در نهایت تصمیم ایران درخصوص اقدامی مثبت و گامی رو به جلو ارزیابی می‌شود. لغو مکانیسم مذکور مقدمه‌ای برای بازگشت آمریکا به توافق هسته است؛ اقدامی سازنده که مورد تأیید و استقبال دیگر اعضای برجام قرار گرفت.

تقریباً همه اعضای برجام به این اقدام بایدن با خوشبینی نگاه کردند. چین و روسیه این قدم را مثبت ارزیابی کردند و «پیتر استانو» سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه اول اسفند در یک نشست خبری از تصمیم آمریکا برای کنار گذاشتن سیاست بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران استقبال کرد و گفت که این تصمیم واشنگتن شرایط را برای بازگشت تهران به پایبندی کامل به توافق هسته‌ای فراهم می‌کند.

اتمام رسیدگی به پرونده هوایمای اوکراینی در دادسرای نظامی
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور گفت: رسیدگی به پرونده سانحه سقوط هوایمای اوکراینی در دادسرای نظامی به اتمام رسیده است. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین بهرامی در حاشیه بازدید از دادسرای نظامی شهرستان شاهرود گفت: با اتمام رسیدگی به پرونده حادثه سقوط هوایمای اوکراینی در دادسرای نظامی، این پرونده هم‌اکنون در مرحله تدوین کیفرخواست است.

وی افزود: مراحل محاکمه پس از طی فرآیند مقدماتی با حضور

اتمام رسیدگی به پرونده هوایمای اوکراینی در دادسرای نظامی
متهمان و اولیاء دم در دادگاه آغاز می‌شود. براساس گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح، حجت‌الاسلام‌والمسلمین بهرامی همچنین با یادآوری اجرای طرح بازگشت به سنگر در نیروهای مسلح گفت: از سال ۹۸ تا نیمه اول سال ۹۹ بیش از ۲۵ هزار سرباز ترک خدمت کرده به خدمت مقدس سربازی بازگشته‌اند. وی افزود: در این طرح با بازگشت سرباز به خدمت، پرونده قضایی رسیدگی نمی‌شود و پس از اتمام خدمت، مشمول معافیت از مجازات می‌شود.

شرط سفر در نوروز / وضعیت کروناى انگلیسی / ورود ۲۵۰ هزار دوز واکسن چینی؛ بزودی



حال حاضر الگوی درگیری ریه در این ویروس مقداری با ویروس اصلی ووهان متفاوت‌تر شده است. به طوری که ۳۰ درصد میزان کشندگی‌اش بالاتر رفته است.

وی افزود: به طور کلی در اپیدمی‌ها اینگونه است که ویروسی که قدرت سرایت بالاتری داشته باشد، به سرعت جایگزین ویروس قبلی می‌شود؛ زیرا در یک رقابت با ویروس قبلی است و بر این اساس به سرعت رشد کرده و بقیه جامعه را می‌گیرد و فرصتی نمی‌دهد که ویروس قبلی انتقال یابد. منتها اگر بیماریابی در جامعه‌ای قوی باشد و اطرافیان بیمار را تست و قرنطینه کنید، شانس سرایت و نشر بیماری بسیار کاهش می‌یابد.

ریسی تأکید کرد: به طور کلی از زمان شناسایی یک ویروس به شرطی که کنترل هم نشود، حدود سه ماه طول می‌کشد که بتواند جایگزین ویروس قبلی شود. البته یکسری عوامل مداخله‌گر مانند رعایت پروتکل‌ها، استفاده از ماسک، واکسیناسیون و… می‌تواند سرعت را بسیار پایین آورد.

ویروس انگلیسی در کشور گردش کرده، اما هنوز جایگزین ویروس قبلی نشده

وی گفت: ما بر اساس شواهدی که داریم، ویروس قطعاً در کشور گردش کرده است، اما هنوز جایگزین ویروس قبلی نشده است. کانون‌های ویروس انگلیسی را در اهواز، قزوین و تهران و البرز پیدا کردیم اما محدود هستند و به صورت کانون‌های کوچک هستند. **واردات ۲۵۰ هزار دوز واکسن چینی کرونا طی ۱۰ روز آینده** ریسی درباره واکسن هندی و چینی واکسن واردات آن‌ها به کشور نیز گفت: برای واکسن چینی نیاز به یکسری مستندات بود که به سازمان غذا و دارو تحویل داده شده و امیدواریم که طی یک هفته تا ۱۰ روز آینده اولین محموله واکسن سینوفارم چینی در حدود ۲۵۰ هزار دوز وارد کشور شود و بعد دو میلیون دوز قرارداد بستند که به ما بدهند. **قول کووکس برای واردات ۴.۲ میلیون دوز واکسن آسترانکا تا پایان فوریه**

وی افزود: در زمینه واکسن بهارات هند که کووواکسین نام دارد، تفاهمی امضا شده و قول‌هایی داده‌اند اما به اندازه واکسن چینی مطمئن نیستیم که به زودی وارد شود. بر اساس تفاهمی که انجام شده، اعلام کردند که یک میلیون دوز می‌دهیم که ممکن است در فروردین و اردیبهشت به دستمان برسد، اما بیشترین امید ما به کووکس است و واکسن آسترانکایی که قرار است به ما تحویل دهند که حدود ۴.۲ میلیون دوز است که به ما اعلام کرده بودند که از نیمه فوریه تا آخر فوریه به دستمان می‌رسد که بر اساس‌نامه‌ای که ب ما زدند و سر قول‌ها باشند، باید طی دو هفته آینده ۴.۲ میلیون دوز آسترانکا به دست ما برسد.

دکتر پیام طبرسی:

آخرین وضعیت ویروس انگلیسی در کشور

کرونا کنترل نشود پایان سال درگیر پیک‌های شدیدتر می‌شویم

مدام در حال جهش و چرخش است بنابراین تنها راه‌حل پیشگیری از چرخش و شیوع گسترده کرونا قطع زنجیره انتقال ویروس است. این فوق تخصص بیماری‌های عفونی بیمارستان دکتر مسیح دانشوری است تا اواخر اسفند درگیر پیک‌های شدیدتر بیماری می‌شویم. به گزارش رویداد۲۴، دکتر پیام طبرسی با اشاره به آخرین وضعیت شیوع کرونا ویروس انگلیسی اظهار کرد: در تمام دنیا بحث‌هایی در مورد گونه‌های جهش یافته ویروس کروناى انگلیسی مطرح است، این‌جوشی که از اواخر تابستان در انگلستان شناسایی شد.

جهش فوق تخصص بیماری‌های عفونی بیمارستان دکتر مسیح دانشوری با تأکید بر این که در ابتدا تفاوت این‌گونه جهش یافته صرفاً افزایش سرایت‌پذیری بود خاطر نشان کرد: به مرور زمان طی تحقیقات بیشتر مشخص شد این‌گونه قدرت انتقال بیشتری در مقایسه با گونه اصلی ووهان دارد، به شکلی که کروناى انگلیسی نوجوانان را بیشتر نیز تهدید می‌کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه در مورد شیوع آنفولانزا نیز گفت: تا به امروز مورد ابتلا به آنفولانزای ثابت شده‌ای در کشور مشاهده نشده و اگر موردی هم شناسایی شده باشد بسیار محدود بوده است.

طبرسی ادامه داد: کماکان موارد سرماخوردگی و آنفولانزا سهم ناچیزی را در اپیدمی کووید به خود اختصاص می‌دهد و هر موردی از سرماخوردگی و علائم بیماری باید با فرض کرونا مراقبت‌های لازم و مراجعه به پزشک طبق دستورالعمل‌ها انجام شود.

این استاد دانشگاه با بیان این که بسیاری از افراد علائمی همانند ارزیابی بینی، بدن درد و یا گلودرد را همچنان همان سرماخوردگی ساده می‌دانند و به راحتی در جامعه تردد می‌کنند افزود: متأسفانه این رفتارها باعث گسترش بیماری می‌شود به شکلی که صدمات ناشی از آن برای گروه‌های حساس می‌تواند جبران‌ناپذیر باشد.

این فوق تخصص بیماری‌های عفونی بیمارستان دکتر مسیح دانشوری هشدار داد: به محض مشاهده هر علامتی از بیماری باید قرنطینه به سرعت انجام و در صورت نیاز برای مراحل بعدی درمان به پزشک مراجعه شود.

بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، وی اظهار امیدواری کرد که با ورود واکسن‌هایی که وزارت بهداشت به آن‌ها

مجوز استفاده می‌دهد تا آخر اسفندماه درصد قابل‌توجهی از گروه‌های پرخطر واکسینه شوند.

صفحه
۲
شماره
۳۰۲۱
سال
بیست‌وششم

اخبار



از هر دری کلامی

رئیس موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی:

چرا کارگران و رانندگان در اولویت واکسن کرونا نباشند؟

نظام پزشکی نامه تبعیض‌آمیزش را پس بگیرد



رئیس موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی در واکنش به نامه مدیر اخلاق زیستی، بیواتیک و یا اخلاق پزشکی ندارد که این نامه را منتشر کرده است؟

رئیس موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی با تأکید بر اینکه با این وصف باید اذعان داشت نامه تبعیض‌آمیز خواندن این نامه، گفت: انتظار این است که سازمان نظام پزشکی، بابت انتشار چنین نامه‌ای از مردم عذرخواهی کند و نامه را پس بگیرد.

به گزارش ایسنا، روزبه کردونی در این سازمان را که باید در مواقع حساس مورد اتکای مردم باشد از بین می‌برد، حس تبعیض و بی‌عدالتی را بین سایر اقشار گسترش می‌دهد و از این سازمان برای است سازمان نظام پزشکی، بابت انتشار چنین نامه‌ای از مردم عذرخواهی کند و البته از همین امروز برای کل بدنه و مدیران نظام پزشکی، دوره آموزشی اجباری درخصوص اخلاق زیستی و اخلاق پزشکی گذاشته شود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید.

طرح ۱۰ مرحله‌ای مبارزه با سرقت در کشور عملیاتی شد

رئیس پلیس آگاهی ناجا از اجرای ۱۰ مرحله طرح هدفمند عملیاتی مبارزه با انواع سرقت بر اساس اطلس وقوع جرائم در ۱۵ استان کشور داد.

به گزارش ایسنا سردار محمد قنبری اظهار کرد: از ماه گذشته تاکنون، تعداد ۱۰ مرحله طرح هدفمند عملیاتی شامل طرح مبارزه حرفه‌ای سرقت طلافروشی، منزل، خودرو و

لوازم آن، موتورسیکلت، سیم، کابل و تجهیزات برق، احشام، قاپ‌زنی، جیب‌بری و کش روی در ۱۵ استان اجرا شده است که در همین راستا کارآگاهان پلیس آگاهی موفق به کشف تعداد زیادی از سرقت‌های به وقوع پیوسته و شناسایی و دستگیری متهمان از جمله مبارزه قاطع با سرقت طلافروشی، منزل، خودرو و شدند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز تأکید کرد:

سلامت مردان، بحران خاموش حوزه سلامت

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: سلامت مردان در طول دو دهه گذشته به عنوان بحران خاموش حوزه سلامت، تلقی شده است. عباسعلی درستی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به شعار «همه‌گیری کرونا توجه بیشتر به سلامت مردان» به عنوان شعار هفته ملی سلامت مردان، اظهار کرد: سلامت مردان به دلیل اهمیت آن در حوزه‌های مختلف سیاست‌گذاری سلامت، تدوین و اجرای مداخلات مرتبط و تحقیقات علوم پزشکی به یکی از مهم‌ترین اولویت‌های عرصه سلامت در سراسر جهان تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه مردان به ویژه در کشورهای در حال توسعه عامل مولد خانواده و عضو تشکیل‌های کاری جدی محسوب می‌شوند، ادامه داد: سلامت مردان به طور کلی بر سلامت جامعه تأثیرگذار بوده و طیف وسیعی را از عدم وجود بیماری یا ضعف در بر گرفته و شامل رفاه کامل فیزیکی، روانی و اجتماعی می‌شود.

وی بیان کرد: در ایران از سال ۸۶